
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской облает!

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
ОТ J £ . o £ . J a ? . S  №

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от 06.11.2024 № 81 «Об утверждении Порядка применения 

целевых статей расходов бюджета закрытого административно-территориального 
образования города Заречного Пензенской области»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 15.10.2013 № 1969 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ закрытого административно- 
территориального образования г. Заречного Пензенской области» (с последующими 
изменениями и дополнениями), подпунктом 8 пункта 13.6 части 13 статьи 4.7.1, частью 6 
статьи 5.1.1 Устава городского округа город Заречный Пензенской области (закрытое 
административно-территориальное образование)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области от 
06.11.2024 № 81 «Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов бюджета 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 
области» (в редакции от 26.08.2025 № 68) (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов бюджета закрытого 

административно-территориального образования города Заречного Пензенской области и о 
применении отдельных видов расходов».

1.2. Дополнить приказ новым пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить, что расходы бюджета закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области:
- на реализацию мероприятий, направленных на создание, развитие, эксплуатацию 

или использование информационно-коммуникационных технологий, а также вывод из 
эксплуатации информационных систем и компонентов информационно­
телекоммуникационной инфраструктуры, за исключением расходов на создание, развитие, 
ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных 
(муниципальных) информационных систем, подлежат отражению по виду расходов «242 
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» 
(далее - вид расходов 242);

- на реализацию мероприятий по информатизации, направленных на создание, 
развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации 
государственных (муниципальных) информационных систем, подлежат отражению по 
виду расходов «246 Закупка товаров, работ и услуг в целях создания, развития, 
эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных (муниципальных) 
информационных систем» (далее - вид расходов 246).



Отнесение мероприятий к видам расходов 242 и 246 осуществляется на основании 
приказа Министерства цифрового развития, транспорта и связи Пензенской области от 
14.10.2024 N 243-о/д «Об утверждении Методических рекомендаций по отнесению 
закупок товаров, работ, услуг к видам расходов 242 и 246».».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 
информации -  в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах 
Финансового управления города Заречного Пензенской области и Администрации 
города Заречного Пензенской области в разделе «Бюджет города».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления Артемьеву О.И.

Начальник управления В.А. Лакина


